
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 89 

 

20 

октября 

2023 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  
 

 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 

 

17.10.2023 №647 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

17.10.2023 №648 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 437 

17.10.2023 №649 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

19.10.2023 №657 О введении временных ограничений движения транспортных  

средств на автомобильной дороге общего пользования местного 

значения «Вятка-Боровица-Казаковщина» муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области в осенний 

период 2023 года 

20.10.2023 №658 О введении режима функционирования повышенной готовности  

по предупреждению чрезвычайной ситуации 

20.10.2023 №659 Об отмене режима функционирования повышенной готовности  

по предупреждению чрезвычайной ситуации 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 17.10.2023  № 647 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 

годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района от 30.11.2021 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

№ 435 (с изменениями, внесенными постановлениями от 26.01.2022 № 53, от 28.03.2022 

№ 217, от 01.08.2022 № 507, от 31.10.2022 № 810, 

от 25.01.2023 № 24, от 08.02.2023 № 56, от 06.03.2023 № 106, от 16.03.2023 № 129, от 

26.05.2023 № 297, от 29.06.2023 № 359, от 07.07.2023 № 415, от 31.07.2023 № 457), 

следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы 

на 2022-2027 годы составит 14340,153 тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 9099,022 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 5241,131 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 14340,153 тыс. рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета – 

9099,022 тыс. рублей,  

местного бюджета – 5241,131 тыс. рублей». 
1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального округа    А.В. Суслов 

________________________________________________________________ 



 

 

                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2 

к муниципальной программе 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ   муниципальной программы 

 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022-2027 годы 

всего  3960,148 10380,005 х х х х 14340,153 

областной бюджет   1237,854 7861,168 х х х х  9099,022 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1237,854 7861,168 х х х х  9099,022 

местный бюджет 2722,294 2518,837 х х х х 5241,131 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2722,294 2518,837 х х х х 5241,131 

1. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоснабжения» 

всего 2629,734 4759,468 х х х х  7389,202 

областной бюджет 830,354 2889,668 х х х х  3720,022 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 830,354 2889,668 х х х х 3720,022 

местный бюджет   1799,380 1869,8 х х х х  3669,180 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    1799,380 1869,8 х х х х  3669,180 

1.1 Ремонт водопроводных сетей в п. 

Безбожник 

всего 1930,164 1685,950 х х х х 3616,114 

областной бюджет 672,18 1601,650 х х х х 2273,83 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 672,18 1601,650 х х х х 2273,83 

местный бюджет 1257,984 84,300 х х х х 1342,284 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1257,984 84,300 х х х х 1342,284 

1.2 Ремонт водопровода в с. Боровица (в 

рамках ППМИ) 

всего 306,174 328,309 х х х х  634,483 

областной бюджет 158,174 178,809 х х х х  336,983 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 158,174 178,809 х х х х  336,983 

местный бюджет 148,0 149,50 х х х х   297,50 

в том числе        

  отдел жизнеобеспечения  148,0 149,50 х х х х 297,50 

1.3 Ремонт водопровода в п. 

Староверческий (в рамках ППМИ) 

всего 268,803 408,412 х х х х   677,215 

областной бюджет 0 278,412 х х х Х 278,412 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 278,412 х х х х 278,412 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

местный бюджет 268,803 130,0 х х х х 398,803 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  268,803 130,0 х х х х 398,803 

1.4 Ремонт водопровода в п. Октябрьский всего 58,532 0 х х х х 58,532 

местный бюджет 58,532 0 х х х х 58,532 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  58,532 0 х х х х 58,532 

1.5 Ремонт водопровода в с. Верхораменье 

(в рамках ППМИ) 

всего 9,061 509,859 х х х х 518,920 

областной бюджет 0 353,859 х х х Х 353,859 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 353,859 х х х х 353,859 

местный бюджет 9,061 156,0 х х х х 165,061 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  9,061 156,0 х х х х 165,061 

1.6 Исполнение судебных решений по 

горячему водоснабжению 

всего 57,0 0 х х х х 57,0 

местный бюджет 57,0 0 х х х х 57,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  57,0 0 х х х х 57,0 

1.7 Содержание и текущий ремонт систем 

водоснабжения округа 

всего 0 1185,0 х х х х 1185,0 

местный бюджет 0 1185,0 х х х х 1185,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 1185,0 х х х х 1185,0 

1.8 Ремонт водопровода в п. Безбожник (в 

рамках ППМИ) 

всего 0 641,938 х х х        х 641,938 

 областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 476,938 х х х х 476,938 

местный бюджет 0 165,0 х х х х 165,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 165,0 х х х х 165,0 

2. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоотведения» 

всего х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

3. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы теплоснабжения» 

всего 901,414 350,0 х х х х 1251,414 

местный бюджет 901,414 350,0 х х х х 1251,414 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  901,414   350,0 х х х х 1251,414 

3.1 Ремонт теплотрассы и здания котельной 

в с. Боровица 

всего 478,968 0 х х х х 478,968 

местный бюджет 478,968 0 х х х х 478,968 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  478,968 0 х х х х 478,968 

3.2 Ремонт здания котельной в с. 

Верхораменье 

всего 239,946 0 х х х х 239,946 

местный бюджет 239,946 0 х х х х 239,946 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  239,946 0 х х х х 239,946 

3.3 Замена обшивки на участке теплотрассы 

в парке Победы 

всего 182,5 0 х х х х 182,5 

местный бюджет 182,5 0 х х х х 182,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  182,5 0 х х х х 182,5 

3.4 Содержание и ремонт систем 

теплоснабжения округа 

всего х 350,0 х х х х 350,0 

местный бюджет х 350,0 х х х х 350,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 350,0 х х х х 350,0 

4. Мероприятие «Создание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов» 

всего 429,0 967,737 х х х х 1396,737 

областной бюджет 407,5 916,5 х х х х 1324,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  407,5 916,5 х х х х 1324,0 

местный бюджет 21,5 51,237 х х х х 72,737 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  21,5 51,237 х х х х 72,737 

5 Содержание площадок ТКО всего х 18,50 х х х х 18,50 

местный бюджет х   18,50 х х х х 18,50 

в том числе х       

отдел жизнеобеспечения  х    18,50 х х х х 18,50 

6 Федеральный проект «Чистая вода»  

Реконструкция системы водоснабжения 

п. Безбожник (на проектно – сметную 

документацию по реконструкции 

питьевого водоснабжения п. Безбожник) 

всего х 4096,0 х х х х 4096,0 

областной бюджет х 4055,0 х х х х 4055,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 4055,0 х х х х 4055,0 

местный бюджет х 41,0 х х х х 41,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 41,0 х х х х 41,0 

7 Лабораторные исследования, испытания 

и измерения питьевой воды 

всего х 188,3 х х х х 188,3 

местный бюджет х 188,3 х х х х 188,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения х 188,3 х х х х 188,3 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 17.10.2023  № 648 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 437 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 

437 (с изменениями, внесенными постановлениями от 28.01.2022 № 65, от 15.04.2022 № 

273, от 17.05.2022 № 351, от 01.08.2022 № 508, от 31.10.2022 № 812, от 20.01.2023 № 17, 

от 30.03.2023 № 168, от 01.06.2023 № 315, от 29.06.2023 № 361, от 27.07.2023 № 451), 

следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы 

составит 54030,892 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  

федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей, 

областного бюджета – 7612,2 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 45319,392 тыс. рублей». 

1.2. Абзац второй раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 54030,892 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  

федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей, 

областного бюджета – 7612,2 тыс. рублей, 

местного бюджета – 45319,392 тыс. рублей.». 
1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального округа    А.В. Суслов 

________________________________________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство населенных 

пунктов Мурашинского 

муниципального округа» на 2022-2027 

годы 

всего 17138,824 13855,596 6026,193 5670,093 5670,093 5670,093 54030,892 

федеральный бюджет 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

областной бюджет 2617,2 1799,0 799,0 799,0 799,0 799,0 7612,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2617,2 1799,0 799,0 799,0 799,0 799,0 7612,2 

местный бюджет 13422,324 12056,596 5227,193 4871,093 4871,093 4871,093 45319,392 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  13422,324 12056,596 5227,193 4871,093 4871,093 4871,093 45319,392 

1. Мероприятие «Благоустройство» всего 10892,150 6135,496 2853,793 2885,193 2885,193 2885,193 28537,018 

областной бюджет  2200 0 0 0 0 0 2200 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2200 0 0 0 0 0 2200 

местный бюджет  8692,150 6135,496 2853,793 2885,193 2885,193 2885,193 26337,018 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    8692,150 6135,496 2853,793 2885,193 2885,193 2885,193 26337,018 

1.1 Благоустройство центральной площади у 

ДК «Феникс»  

г. Мураши (ППМИ) 

всего 3937,053 0 0 0 0 0 3937,053 

областной бюджет 2200 0 0 0 0 0 2200 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2200 0 0 0 0 0 2200 

местный бюджет 1737,053 0 0 0 0 0 1737,053 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1737,053 0 0 0 0 0 1737,053 

2. Мероприятие «Содержание мест 

захоронений» 

всего 219,164 542,6 387,5 0 0 0 1149,264 

местный бюджет 219,164 542,6 387,5 0 0 0 1149,264 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  219,164 542,6 387,5 0 0 0 1149,264 

3. Мероприятие «Обслуживание уличного 

освещения» 

всего 4499,110 3781,8 1977,8 1977,8 1977,8 1977,8 16192,110 

местный бюджет 4499,110 3781,8 1977,8 1977,8 1977,8 1977,8 16192,110 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  4499,110 3781,8 1977,8 1977,8 1977,8 1977,8 16192,110 

4. Мероприятие «Осуществление 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» 

всего 221,5 0 0 0 0 0 221,5 

областной бюджет 221,5 0 0 0 0 0 221,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  221,5 0 0 0 0 0 221,5 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

5. Мероприятие «Защита населения от 

болезней, общих для человека и 

животных» 

всего 125,5 0 0 0 0 0 125,5 

областной бюджет 125,5 0 0 0 0 0 125,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  125,5 0 0 0 0 0 125,5 

6. Мероприятие   

«Увековечивание памяти погибших при 

защите Отечества»  

всего 1181,4 0 0 0 0 0 1181,4 

федеральный бюджет 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения        

областной бюджет 70,2 0 0 0 0 0 70,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 70,2 0 0 0 0 0 70,2 

местный бюджет 11,9 0 0 0 0 0 11,9 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  11,9 0 0 0 0 0 11,9 

6.1 Мероприятие «Восстановление воинских 

захоронений» 

всего 1171,4 0 0 0 0 0 1171,4 

федеральный бюджет 1090,0 0 0 0 0 0 1090,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1090,0 0 0 0 0 0 1090,0 

областной бюджет 69,6 0 0 0 0 0 69,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 69,6 0 0 0 0 0 69,6 

местный бюджет 11,8 0 0 0 0 0 11,8 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  11,8 0 0 0 0 0 11,8 

6.2 Мероприятие «Установка мемориальных 

знаков» 

всего 10,0 0 0 0 0 0 10,0 

федеральный бюджет 9,3 0 0 0 0 0 9,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9,3 0 0 0 0 0 9,3 

областной бюджет 0,6 0 0 0 0 0 0,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0,6 0 0 0 0 0 0,6 

местный бюджет 0,1 0 0 0 0 0 0,1 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0,1 0 0 0 0 0 0,1 

7. Мероприятие по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

всего 0 807,1 807,1 807,1 807,1 807,1 4035,5 

областной бюджет 0 799,0 799,0 799,0 799,0 799,0 3995,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 799,0 799,0 799,0 799,0 799,0 3995,0 

местный бюджет 0 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 40,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 8,1 8,1 8,1 8,1 8,1 40,5 

8. Мероприятие «Ремонт постамента 

мемориального комплекса в парке 

всего 0 1500,0 0 0 0 0 1500,0 

областной бюджет 0 1000,0 0 0 0 0 1000,0 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

Победы г. Мураши, установленного в 

честь мурашинцев, не вернувшихся с 

Великой отечественной войны» 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1000,0 0 0 0 0 1000,0 

местный бюджет 0 500,0 0 0 0 0 500,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 500,0 0 0 0 0 500,0 

9. Реализация мероприятий, 

предусмотренных Планом 

природоохранных мероприятий округа 

всего 0 1088,6 0 0 0 0 1088,6 

местный бюджет 0 1088,6 0 0 0 0 1088,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1088,6 0 0 0 0 1088,6 

9.1 Мероприятие «Ликвидация захламления 

земель КГО после сноса аварийных 

домов» 

всего 0 1066,8 0 0 0 0 1066,8 

местный бюджет 0 1066,8 0 0 0 0 1066,8 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1066,8 0 0 0 0 1066,8 

9.2 Мероприятие «Ведение мониторинга за 

состоянием окружающей среды на 

объекте «полигон твердых бытовых и 

производственных отходов района» 

всего 0 21,8 0 0 0 0 21,8 

местный бюджет 0 21,8 0 0 0 0 21,8 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 21,8 0 0 0 0 21,8 

  

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 17.10.2023  № 649 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Осуществление дорожной деятельности и 

транспортного обслуживания населения в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-

2027 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 436 (с изменениями, внесенными постановлениями 

от 26.01.2022 № 54, от 08.04.2022 № 253, от 15.04.2022 № 269, от 01.08.2022 № 509, от 

31.10.2022 № 811, от 20.01.2023 № 15, от 15.03.2023 № 123, 

от 16.03.2023 № 128, от 26.05.2023 № 298, от 29.06.2023 № 360, от 07.07.2023 № 414) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 202914,720 

тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 127190,510 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 75724,210 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 202914,720 

тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 127190,510 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 75724,210 тыс. рублей». 
1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы администрации муниципального округа   

 А.В. Суслов 

__________________________________________________________________ 

 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной деятельности 

и транспортного обслуживания населения 

в Мурашинском муниципальном округе» 

на 2022-2027 годы 

всего 46575,615 57081,805 25339,40 24639,30 24639,30 24639,30 202914,720 

областной бюджет  30282,410    40819,10 14521,00 13856,00 13856,00 13856,00 127190,510 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 30282,410 40819,10   14521,00 13856,00 13856,00 13856,00   127190,510 

местный бюджет 16293,205 16262,705 10818,40 10783,30 10783,30 10783,30 75724,210 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16293,205 16262,705 10818,40 10783,30 10783,30 10783,30 75724,210 

 1. Мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения» 

всего 26425,884 24669,035 22589,40 21889,30 21889,30 21889,30 139352,219 

областной бюджет  16458,426 17460,1 14521,00 13856,00 13856,00 13856,00 90007,526 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16458,426    17460,1 14521,00 13856,00 13856,00 13856,00 90007,526 

местный бюджет 9967,458 7208,935 8068,40 8033,30 8033,30 8033,30 49344,693 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9967,458   7208,935 8068,40 8033,30 8033,30 8033,30 49344,693 

1.1 Оканавливание улично – дорожной сети в п. 

Староверческий (ППМИ) 

всего 303,426 0 0 0 0 0 303,426 

областной бюджет  228,426 0 0 0 0 0 228,426 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 228,426 0 0 0 0 0 228,426 

местный бюджет 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения», в 

том числе 

всего 16198,064 24524,470 0 0 0 0 40722,534 

областной бюджет  12654,784 19044,0 0 0 0 0    31698,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 12654,784 19044,0 0 0 0 0 31698,784 

местный бюджет 3543,280 5480,470 0 0 0 0 9023,750 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 3543,280 5480,470 0 0 0 0 9023,750 

2.1 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Фрунзе г. Мураши 

всего 9396,769 0 0 0 0 0 9396,769 

областной бюджет  6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

местный бюджет 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

2.2 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пушкина г. Мураши 

всего 1034,513 0 0 0 0 0 1034,513 

областной бюджет  1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

в том числе        



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения 1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

местный бюджет 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

2.3 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пионерская г. Мураши 

всего 1804,686 0 0 0 0 0 1804,686 

областной бюджет  1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

местный бюджет 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

2.4 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Володарского г. Мураши 

всего 2508,420 0 0 0 0 0 2508,420 

областной бюджет  2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

местный бюджет 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

2.5 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети  

г. Мураши 

всего 0 2500,0 0 0 0 0 2500,0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 2500,0 0 0 0 0 2500,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 2500,0 0 0 0 0      2500,0 

2.6 Ремонт дороги на кладбище в с. 

Верхораменье (ППМИ) 

всего   454,284 0 0 0 0 0     454,284 

областной бюджет  380,784 0 0 0 0 0 380,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 380,784 0 0 0 0 0 380,784 

местный бюджет 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

2.7 Ремонт автомобильных дорог в п. 

Безбожник 

всего 999,392 4357,283 0 0 0 0 5356,675 

областной бюджет  0 2350,0 0 0 0 0 2350,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 2350,0 0 0 0 0 2350,0 

местный бюджет 999,392 2007,283 0 0 0 0 3006,675 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 999,392 2007,283 0 0 0 0 3006,675 

2.8 Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Крупской г. Мураши 

всего 0 9431,682 0 0 0 0 9431,682 

областной бюджет  0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

местный бюджет 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9,432 0 0 0 0 9,432 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

2.9 Ремонт автомобильной дороги Вятка-

Боровица-Казаковщина (Мураши-

Петруничи-Хоробровы) 

всего 0 7279,050 0 0 0 0 7279,050 

областной бюджет  0 7271,750 0 0 0 0 7271,750 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7271,750 0 0 0 0 7271,750 

местный бюджет 0 7,300 0 0 0 0 7,300 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7,300 0 0 0 0 7,300 

2.10 Ремонт дорог в муниципальном округе всего 0 956,455 0 0 0 0 956,455 

местный бюджет 0 956,455 0 0 0 0 956,455 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 956,455 0 0 0 0 956,455 

3. Мероприятие «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

всего 3951,667 3573,3 2750 2750 2750 2750 18524,967 

областной бюджет  1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

местный бюджет 2782,467 3573,3 2750 2750 2750 2750 17355,767 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2782,467 3573,3 2750 2750 2750 2750 17355,767 

4. Мероприятие «Приобретение подвижного 

состава пассажирского транспорта общего 

пользования» 

всего 0 4315,0 0 0 0 0 4315,0 

в том числе         

областной бюджет 0 4315,0 0 0 0 0 4315,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 4315,0 0 0 0 0 4315,0 

 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 19.10.2023  № 657 

г. Мураши  

О введении временных ограничений движения транспортных  

средств на автомобильной дороге общего пользования местного значения «Вятка-

Боровица-Казаковщина» муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области в осенний период 2023 года 

 

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ  

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», на основании постановления 

Правительства Кировской области от 28 марта 2012г. № 145/164 «Об утверждении Порядка 

осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или 

межмуниципального, местного значения», протоколом заседания комиссии по 

предупреждению  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Мурашинского муниципального округа от 18.10.2023 № 7,  

с целью обеспечения сохранности автомобильной дороги общего пользования местного 

значения «Вятка-Боровица-Казаковщина» Мурашинского муниципального округа 

Кировской области (далее- автомобильная дороги) в период возникновения 

неблагоприятных природно-климатических условий, в связи со снижением несущей 

способности  конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным их 

переувлажнением, администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. С 19.10.2023 года временно ограничить движение грузового транспорта, на 

автомобильной дороге общего пользования местного значения «Вятка-Боровица-

Казаковщина».  

2. Рекомендовать АО «Вятавтодор» Мурашинское ДУ-24, по согласованию с 

ОГИБДД МО МВД России «Мурашинский» установить дорожные знаки 3.4. «Движение 

грузовых автомобилей запрещено»,  

с табличкой 8.2.1 «Зона действия». 

3. Рекомендовать МО МВД России «Мурашинский» организовать контроль за 

временным ограничением движения транспорта в соответствии  

с действующим законодательством.   

4. Временное ограничение движения не распространяется  

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;  

на перевозку пищевых продуктов, животных, кормов для животных, лекарственных 

препаратов, топлива (бензина, дизельного топлива, топочного мазута, газообразного 

топлива, опила для котельных и топливной щепы), семенного фонда, удобрений, почты и 

почтовых грузов; твердых коммунальных отходов; на перевозку грузов, необходимых для 

ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;  

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и 

материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных 

consultantplus://offline/ref=C22F758C533BF3F733FDC2D33289A7A077CBD4B0108785D3B7F90E6150F4B4D1F6FF9C4D97FA3D11U8l9E
consultantplus://offline/ref=C22F758C533BF3F733FDC2D33289A7A077C9D6B5148585D3B7F90E6150F4B4D1F6FF9C4D97FA3E13U8l3E


 

 

работ; на передвижение транспортных средств федеральных органов исполнительной 

власти, в которых федеральным законодательством предусмотрена военная служба, 

техники служб, обслуживающих линии электропередач, водные коммуникации, 

ритуальные услуги; на передвижение крупногабаритной и тяжеловесной 

специализированной лесопожарной техники. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

6. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа и в газете «Знамя труда». 

Первый заместитель главы администрации  

муниципального округа                                                                    Суслов А.В. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 20.10.2023  № 658 

г. Мураши  

 

О введении режима функционирования повышенной готовности  

по предупреждению чрезвычайной ситуации 

  
В соответствии с п. 8 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь 

Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кировской области, утвержденным 

постановлением Правительства Кировской области от 09 августа 2005 г. № 40/191 (с 

изменениями на 06 мая 2022 г.), решением комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации 

Мурашинского муниципального округа от 18 октября 2023 г. протокол № 7, в связи со 

сложившейся ситуацией на муниципальной автомобильной дороге «Вятка-Боровица-

Казаковщина» Мурашинского муниципального округа, в целях сохранения дорожного 

покрытия и недопущения угрозы безопасности дорожного движения администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести на территории Мурашинского муниципального округа Кировской 

области в границах муниципальной автомобильной дороги «Вятка-Боровица-

Казаковщина» – режим функционирования повышенная готовность с 08 часов 19 октября 

2023 г.  

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления  

и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее-РСЧС). Режим 

функционирования звена РСЧС округа перевести из повседневной деятельности в 

повышенную готовность. 

3. Отделу жизнеобеспечения администрации муниципального округа подготовить 

муниципальный правовой акт о введении временного ограничения движения транспортных 

средств по муниципальной автомобильной дороге «Вятка-Боровица-Казаковщина» 

Мурашинского муниципального округа. 



 

 

4. Рекомендовать Мурашинскому ДУ-24 КОГП «Вятавтодор» в рамках текущих 

ассигнований на содержание муниципальных дорог провести мероприятия по 

недопущению дальнейшего ухудшения ситуации с дорожным покрытием по 

муниципальной автомобильной дороге «Вятка-Боровица-Казаковщина» Мурашинского 

муниципального округа.   

5. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Мурашинский»  

организовать контроль за временным ограничением движения транспортных средств по 

муниципальной автомобильной дороге «Вятка-Боровица-Казаковщина» на участке с 0 км 

по 30 км – Мурашинского муниципального округа. 

6. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на сайте Мурашинского муниципального округа. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 19 октября 2023 года. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

округа 

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ] А.В.Суслов 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 20.10.2023  № 659 

г. Мураши  

Об отмене режима функционирования повышенной готовности  

по предупреждению чрезвычайной ситуации 
  

В соответствии с п. 8 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь 

Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кировской области, утвержденным 

постановлением Правительства Кировской области от 09 августа 2005 г. № 40/191 (с 

изменениями на 06 мая 2022 г.), в связи с нормализацией ситуации на муниципальной 

автомобильной дороге «Вятка-Боровица-Казаковщина» Мурашинского муниципального 

округа  администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 Отменить на территории Мурашинского муниципального округа Кировской 

области в границах муниципальной автомобильной дороги «Вятка-Боровица-

Казаковщина» – режим функционирования «Повышенная готовность» с 16 часов 20 

октября 2023 г.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 20 октября 2023 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление администрации Мурашинского муниципального округа от 

20.10.2023 № 658 «О введении режима функционирования повышенной готовности по 

предупреждению чрезвычайной ситуации» считать утратившим силу. 
 

 

Первый заместитель [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ] А.В.Суслов 



 

 

главы администрации 

муниципального округа 

   
 

 


